qm̄ hec nō sufficiūt ad h̄ q̄ oratō
sit exauditione digna: nisi ex par-
te orantis p̄currat iusticia: itō docz
cet euāgelij qui sūt illi q̄ nō sūt
digni in orōne exaudiri. scz om̄es
illi qui sunt similes iudeis. qui
bus loquebat̄ xp̄s. scz qui cōmit-
tunt pctm̄ mortale. qui nō possūt
sequi christū. qui iacent in infimis
amplectētes mundū. Unde dice-
bat xp̄s iudeis. **In pctō v̄o mo-**
riemini. ⁊ quo ego vado: vos nō
potestis venire. ⁊ illud. Vos de
deo: sum estis. id est de hoc mun-
do. Illi aut̄ sunt digni exaudiri i
orōne sua qui nō solū sūt similes
Danieli: sed etiā suo modo Jesu.
christo. qui scz p̄emunt mūda-
na. ⁊ apperunt iugna. ⁊ qui semp
faciunt que patri celesti sunt plac-
ita. Un̄ christus dicebat de seip-
so. Ego de sup̄nis sum. ⁊ nō de h̄
mūdo. ⁊ que placita sunt illi qui
misit me facio sp̄. Nos igit̄ sic fa-
ciamus vt in nostris orōnibz ex-
audiri mereamur: ⁊ tandem ex-
auditi celestia capiamus. Amen.

¶ **Seria tertia post remini. N**

H diebus
illis. Factus ē fmo do-
mini ad helyā thesaurum
dicens zc. iij. **Regū. xvij.** Desti-
na die monuit sancta ecclesia xp̄ia
nos p̄p̄os vt exēplo dan̄. iterimis
so labore corpali: interdū vacent
quiesci spiritali. ⁊ interrupta ac-
tione intendant cōtemplationi ⁊

Feria. III. post Remi.

furfum actōni. Et quoniam aliqui humana sapiētes possent dubitare vñ haberent necessaria corpis si intermitterēs actionē frequētarent orationē. ideo pie puidens ecclesia hodie istā legēs lectionem: ostendit quō diuina puidētia de sanctis viris esset sollicita. vt habebat necessitates suas nō solū quantum ad animam: sed etiā quantum ad corpus. et hoc in exemplo Helye de quo pcepit dominus sareptane mulieri pparceret eum. Primo ergo quantū omnes xpiani regnum dei: et omnia alia adijciuntur eis. **Matth. vj.** Aliter potest introduci lectio ista. Non enim solū ieiunij sacri optima comes est oratio: sed etiam elemosyna. Bona est enim oratio cum ieiunio et elemosyna etc. **Thobie. xij.** Et quoniam alij sapiētes carnaliter possent formidare quod deficerent eis necessaria corporis si de sua substantia facerēt elemosynas et supplerent indigentias aliorum. ideo occurrit mater ecclesia hodie istā recitans lectionē in qua ostendit quod merito elemosine et opere misericordie nō solū augent bona spūalia: sed etiā temporalia et hoc in exemplo sareptane vidue. cuius idria nō defecit quin haberet farinā nec lechit olei quin haberet oleū quod diu fuit necessarius. et hoc quia de sua exigua substantia sustentauit pphetā. Ad maiorem autē istius lectionis euidentiā aliqua pmittunt. Primum est quod historia regū que apud latinos quatuor

libris pphenditur. apud hebreos duobus tantum. Quorum primus scilicet Hieronymus vocat Samuel qui textit historiā a natiuitate samuelis vsque ad mortem regis dauid. et principium regni Salomonis exclusiue. quē ideo vocant samuel. quia samuel scripsit cum secundum vocant malachym. quod sonat verba dierū. qui textit historiā a morte regis dauid et principium regni salomonis inclusiue vsque ad captiuitatē babilonicā factas sub rege sedechia. propter quod vocant eū malachym. id est verba dierū. quia verba dierum regum iuda et israel satis cōplete refert. Historia igitur primi et secundi libri regum apud hebreos pputatur inter pphetas. Cuius ratio est. quia fuit scriptus a ppheta nō solum habentibus ppheticū spūm: sed etiam pphetandi officium. Primum et secundum librum Samuel (vt dictū est) scripsit. tertium vero et quartum qui ab eis dicitur malachim scripsit ppheta Jeremias. Tertio notandum de isto helya cuius originis fuerit. De hoc satis supra dictum est. Quartum est quod ex ista lectione pphat manifeste quod sollicita sit diuina clementia circa sanctos viros. et hoc ex duobus. scilicet ex pphisione tibi. et ex patratōe signi. Deus enim sanctis suis benigne dedit cibum prout dicit. non solū spūali: sed etiā corporalī. Operatur etiam per ipsos signa et mirabilia. que ostendunt vite ipsorum sanctitatem. et confirmant doctrine veritatem. Primum

mum autem ostenditur in pncipio et processu lectionis huius. cum premittitur [Factus est sermo domini etc.] Secundum autem in fine cum dicitur [Ex illa die etc.] Circa primam vero partem primo tangitur admonitio dei facta prophete cum dicitur [Factus est sermo domini etc.] Secundo allocutio prophete facta mulieri vidue. cum subdit. [Cumque venisset ad portam civitatis] Tertio natio vidue facta helye. ibi [que respondit]. Quarto replicatio et promissio helye facta vidue. ibi. [Ad quam Helyas] Quinto executio vidue iuxta verbum prophete. ibi. [que abiit et fecit] **Q**uantum autem ad primum ubi tangitur admonitio dei facta prophete. dicitur: promittente ecclesia [In diebus illis]. scilicet quando helyas nunciauerat Achab sententiam dei quod non esset ros neque pluuia propter peccata sua et Jezabelis nisi iuxta oris sui verba. et quando de mandato domini recessit a facie Achab. et abscondit se in torrente charith in iordanem. ubi doceatrens exicatus fuit diuina providentia pauit eum per cornuos deferentes ei die quolibet panem et carnes [Factus est sermo domini] super loquentis ad eum per inspirationem et reuelationem. Vel ad istam factus est per angelum formantes verba [ad helyam testitem. dicens Surge et vade in saremam sydoniorum] Secundum magistrum in hystoria saremata erat ciuitas modica i

ter tyrum et sydonem sita. dicit etiam quod silua quedam iuxta urbem saremata dicebatur. [manebis ibi. Precepi enim mulieri vidue ut pascat te Surrexit abijt in saremata] **N**ota ex his que facta sunt circa helyam quomodo diuina prudentia sollicita est circa sustentationem sanctorum. Primo enim sustentauit dominus helyam per cornuos deferentes ei panem et carnes. eo. c. s. Secundo per mulierem viduam ministrantem ei panem et equum. ut hic. Tertio per angelum apponentem ei panem subcinericium et vas aque. iij. Regum. xix. Quarto per seipsum transferentem eum in paradysum ubi cum Enoch comedit de fructibus ligni vite. iij. Regum. ij. **Q**uantum autem ad secundum ubi tangitur allocutio prophete facta mulieri vidue. sequitur. [Cumque venisset] helyas super [ad portam civitatis] apparuit ei mulier [supple verba] [colligens ligna] Ex hoc apparet quod erat mulier paupercula. quod ipamet colligebat ligna. [et vocauit eam] dixitque ei. Da mihi paululum aquam. ut hi. [Erat enim sitis] huiusmodi: tunc quod ambulauerat. tunc quod magis tempore non biberat. quod torrens carith aruerat. propter diuitias siccitatem **N**ota quod persecutores duorum aduentum christi. scilicet helyas qui erit persecutor ultimi Mal. iij. et iohes qui fuit persecutor primi. Job. i. et iij. cap. fuerunt viri abstinentie summe. De helya enim non legitur quod ipse vinum biberit. sed ipse bibit aquam. sicut in

Feria. III. post Remini.

torrente caryth. et sicut hic. **N**ō ei petiuit vinū: sed aquā. Angelus etiā attulit sibi aquā. **N**ō etiā in paradiso bibit de fluuio voluptatis. **I**pse etiā vt dicit. iij. Reg. j. **E**rat vir pilosus ppter nimā abstinentiā. **U**el forte erat de pilis idur⁹ camelorū. sic **J**obes zona pellicea erat accinctus rembo. sed de iohāne legim⁹ maiorē abstinētiā **M**ath. iij. **N**ō enī inuenit q̄ comederit panē vel carnes et erat indutus de pilis camelorum etc. **C**unq; illa pgeret vt afferret clamauit post tergū eius dicens. **A**ffer et mihi obsecro buccellā panis in manu tua **E**cce q̄ paupes homines dñt hūilr petere et efficaciter adiurare. vñ **[**obsecro **]** id est ob sacra rogo. **D**ebet etiā parū petere. **N**ā helyas nō petiit aliud nisi buccellā panis. **C**ū paup dicit quasi parū petēs. **C**onsequēter tertio tangit rñsio ipius vidue facta helye. cum addit **[** q̄ rñdit. viuit deus tuus **]** **J**uramentū fuit antiq̄uoz. q̄si dicerēt. deū viuit in te stem inuocam⁹. sed q̄renon dixit dñs deus meus. s; tuus. **F**orsan q̄ credebat eum sanctū virū. nūc autē et si dñs deus est oīm: q̄dā tamen spēali mō deus est sanctoz. **U**el forte cognoscebat ipm et au dierat quōd ipse corā achab iurauerat. dicens. viuit dñs deus israel in cōspectu isto. **S**equit^r **[** q̄ nō habeo panē **]** nec aliqd aliud sup. esibile **[** nisi q̄ntum pōt pugillus capere farine in ydiis: et paululū

olei in lechito **]** quo sup. farinam cōspergā. **L**ecbit⁹ est vas olei contentiuū **[** **E**n colligo duo ligna vt ingrediar et faciā illud **]** sup. totū quod est panis materialr forma: liter panē. id est farinā et oleū per decoctionē ignis lignis appositis faciā panē vel cōuertam in panes **[** **f**acio **]** dico **[** mibz filio meo **]** hic filius vt tradunt hebrei erat **J**onas. q̄ postea fuit ppheta **[** vt comedā⁹ **]** et sup. p⁹ ea deficiēte farina **[** moriamur **]** qm̄ ppter maximaz bonoz inopiā et ex defectu pluuie aliunde nobis puidere nō va lem⁹. **P** **D**eīn q̄ro tangēdor replicatōem et pmissiōnē helye factā mulieri vidue dicit **[** **A**d quā helyas ait. **N**oli timere: s; vadez fac sicut dixisti **]** sup panē de farina cōspersa **[** veritū mibi **]** id est p me **[** primū fac de ipa farinula panē subcinericiū puuluz **]** **E**cce q̄ helyas semp parū petebat. quia paululū aque et buccellā panis et parulū panē. et subcinericiū panē. qui minus pstat **[** **T**ibi autē et filio tuo facies postea **]** **N**orandū q̄ cum helyas sciret mulierē cū filio suo in maxima penuria et famis angustia: nō fecisset istā petitionē. nec mulier fuisset obligata sibi acquiescere. nec forte debuiss; vt se se et filū suum ppter helyaz exponeret periculo mortis. nisi q̄ ppheta fuit certificatus de secuturo miraculo. et q̄ mulier habuit firmā fiducia in verbis helye. q̄d p̄nr adiecit dicens **[** **H**ec autē dicit

dominus deus israel ydria fari-
ne nō deficiet. nec lechit olei mi-
nuetur vsq; ad diem in qua datu-
rus est dñs pluuiā sup facies ter-
re [quā dedit ad ofonem helye. si-
cut eam negauerat postq; ipse in-
terfecerat pphetas baal in torrere
cyson. iij. Regū. xviij. Postea qñ
to rāgīt executio ipius vidue iur-
ta mandatū pphete. vñ dicit [que
abiit & fecit iuxta verbum helye]
sup. panē ei et sibi & filio suo. [et
comedit ipse & illa & dom⁹ ei⁹ to-
ra]. Deinde in vltima pte. cū dicit
[Ex illa autē die] ostendit q; sol-
licita sit diuina puidencia erga
sanctos ex patrarōe signi. vñ sub-
dit. [Et ex illa die ydria farine nō
defecit. & lechit olei nō est iminu-
tus iuxta verbū dñi quod locut⁹
fuerat i manu helie] Signāter at
dicit [in manu helye] id est i p-
tate helye. Deus autē dedit hāc po-
testatē ei obediens voci hoīs. vt
dicit scriptura. De ipso ei: et de e-
noch dicit Apocalip. xj. q; hi ha-
bent p-ātem claudere cclū nubis-
bus. Nō solū igit locut⁹ est dñs
in ore helye: verū etiā in manu. qz
nō solum dixit q; fierent: sed etiā
et ipius verbum fuit potestatiuū
virtute diuina verbo hoīs assistē-
te. Notā. autē q; farina oleū nō
defecerūt. vel qz de⁹ creās de ni-
hilo: tantū supplebat qñtū accipi-
ebat. vel quia virtute diuina illa
crescebat sine aliqua additione.
Scdm em̄ Hugo. q̄tuor opera
soli deo cōueniūt. scz aliqd pdu-

cere de nihilo. & aliquid ad nihilo
lum redigere. & de paruo magnū
facere sine additiōe vel rarefactio-
ne. & de magno puū facere sine sō-
tractione vel cōdensatiōe. Notan-
dū etiā q; helyas sic dicit. 4 Re-
gū. ij. habuit spm̄ duplicē. s. ad p-
phetandū & ad mirabilia facien-
dū. fuit em̄ magn⁹ patraror mira-
culor. Ofone nāq; sua clausit ce-
lum ne plueret. Augmētavit fari-
nam & oleū ne deficerēt. Suscita-
uit mortuū vt viueret. Ofone et
sua fecit ignē de celo scēdere sup
per sacrificium. & vt descenderet
pluuia apuit celū. Itē ofone sua
fecit ignem de celo scēdere sup
ytrūq; quinq; gearū. iij. Reg. j.
Fecit etiā q; heliseus habuit dus-
plicē spm̄ ad illa duo que sūt di-
cta. & q; idem pallio diuisit iordanem.
Allegorice autē notā-
dum q; licet helyas esset vir iust⁹
et sanctissim⁹. hic tñ gerit typum
hoīs pctōris. helyas em̄ amās
vitā corporis fugiebat a facie re-
gis. & peccator amās inordinate
vitā anialem horret penitere & fu-
git omnē aduersitates. Sarepta
vero que interptat incendū sig-
nificat vite sanctitatē. que nunq; est sine
caritatis incendio quo pctā con-
sumunt. Porta hui⁹ ciuitatis est
vera penitentiā per quam peccat-
or ingreditur ad vite sanctitatē.
Est autem sarepta inter tyrū que
interpretatur angustia. & sydonē.
que interpretatur salus. quoniā
vite sanctitas ad quam quis igre-

Feria. III. post Remi.

ditur per veram penitentiam est inter peccatum quod animam gustat. et gloriam patrie que animam saluat. **M**ulier vero vidua signat ecclesiam que est mulier amicta sole etc. **A**pocalip. xij. et vidua quia sponsi sui solatio destituta. ascendit enim iam in celum. **F**ilius vero eius est iustus qui liber de quo ipsa specialiter est sollicita. quia suam hereditatem debet adipisci. **D**uo autem ligna que ista mulier collegit sunt dei beneficia que mater ecclesia ad memoriam fidelium adducit. scilicet beneficium creationis. sub quo comprehenditur beneficium conservationis. et beneficium recreationis. sub quo comprehenditur beneficium glorificationis. **U**el duo ligna sunt lignum prohibiti in quo Adam peccavit et lignum dominicum. scilicet crucis in quo christus mundum salvavit. **H**ec ligna ecclesie colligit cum ista ad memoriam fidelium reducit. ut scilicet deum diligant. peccata deserant celestia appetant. et omnia adversa patienter pro christo sustineant. **H**ec ligna cum ipsa ponit in camino. id est in cordibus fidelium per doctrinam et predicationem. ignem divinum supple caritatis in eis nutrit et auget. **A**qua etiam quam petebat helyas signat doctrinam facilem. que non est nisi parvulorum et incipientium. que pro tanto dicitur aqua. quia facile percipitur. sicut aqua facillime glutitur. et hanc primo debet

peccator petere cum incipit penitere. **P**anis vero quem postea petebat helyas signat doctrinam solidam. que proficientium cibum est et perfectorum. **Q**uem quidem panem debet penitens ab ecclesia petere. non contentus aqua. **N**ic autem panis fit de farina ydris. id est de spirituali intelligentia sacre scripture. et de farina conspersa oleo scilicet diuine gratie. sine quo panis iste animam non nutrit. **E**st enim ydria allegorice scriptura sacra. farina spiritualis intelligentia lechitus christus dominus. oleum diuina gratia. cuius christus fuit vas non ad mensuram contentiuum. sed in omnem creaturam supereffusiuum. **Q**uando autem peccator petit ab ecclesia panem: sibi respondet ecclesia. dicens. non habeo nisi paululum farine in ydria. et paululum olei in lechito. **U**erum dicit. quia quamuis sit scripture sacre intelligentia spiritualis quasi infinita. et gratia que est in christo homine quasi immensa. ecclesia tamen de istis parum habet. non quidem absolute: sed parum respectu ecclesie triumphantis. que superabundat in his. eo quod sponso suo totaliter iuncta. **U**erum tamen non debet ecclesia negare panem peccatori petenti. quia satis habet pro se ipsa et pro quolibet peccatore. quare. quia ydria nunquam deficiet. id est scriptura sacra a spirituali intelligentia. et oleum lechiti.

id est gratia nunquam minuetur. **U**nde de ergo quod dicitur peccatori. surge scilicet malum fugiendo. et vade in sarcinam sydoniorum. scilicet bonum eligendo. et ad salutem accedendo. et manebis ibi. supple bona incepta continuando. preceptis mulieri. id est ecclesie ut pascatur. scilicet salutarem doctrinam ministrando. et bona exempla ostendendo. **C**um autem peccator venit ad portam civitatis. id est cum proponit agere penitentiam ut per ipsam intret ad vitam sanctitatis: tunc apparet ei ista mulier colligens ligna. id est reducens ad memoriam fidelium ea que dicta sunt. **N**unquam enim ecclesia apparet peccatori cum lera facie donec ipse venit ad portam. id est proponit agere penitentiam. **S**ed quid primo debet ab ea petere: aquam id est doctrinam facilem. deinde panem parvulum et subcinericum id est doctrinam solidam. que ipsum parvulum et humilem faciat. et hoc in consideratione incinerationis vult tunc. quam in memoria iugiter teneat. **E**t si ecclesia diceret. non habeo panem etc. debet ei dicere. vade et fac. quia satis habes pro te ipso et pro filio tuo et pro me peccatore. **H**ec enim dicit dominus. ydria farine non deficit etc. sicut prius. **P**ater aliquis per cordia iter istam lectionem et evangelium hoc diurnum. quod scribitur **M**atth. xxiij. et incipit. **L**ocutus est iesus ad turbas etc. **H**ec enim lectio ostendit

in hoc quod helye providit de cibo corporali. quod deus est sollicitus de sanctis suis. sicut pater de filiis. **E**st enim iste vnus pater qui de celis est. de quo loquitur euangelium. **C**uius quidem curam et diligentiam attendentes non debemus nobis vocare patrem super terram. **D**icit etiam lectio in fine quod deus locutus est verbum non solum in ore: sed etiam in manu helye. quia helyas non solum dicebat verba dei: sed etiam quod dicebat opere implebat. **Q**uo contra dicitur in euangelio scribis et pharisais. super cathedram **M**oysi etc. **S**equitur. **D**icunt enim et non faciunt etc. **I**tem hec lectio finem allegoriam dicit. quod ecclesia facit panem penitenti anime de farina ydrie conspersa oleo. id est ministrat doctrinam solidam de scripture sacre intelligentia. oleo tamen misericordie condita. **N**on enim ecclesia imponit nimis aspera seu dura. **Q**uo contra dicit euangelium de scribis et pharisais. quod non faciebant panem de farina. sed de cortice. sequentes enim legis corticem dilatabant. phylacteria sua et magnificabant fimbrias. **S**i vero aliquando ministrabant farinam. id est spiritualem intelligentiam. non tamen oleo misericordie conditam. imponebant enim onera gravia et importabilia. **N**os igitur comedamus cum helya panem ecclesie. ut ipso confortati ad mensam glorie finaliter veniamus

Feria. iiii. post Remini.

Peria quarta post Reminisce.

In diebus illis. Orauit hester etc. Hester. xij. R. Qm corpale ieiunium minus validum est et minus efficacius quam ipsum non comitatur instantia orationis duote. Idcirco pia mater ecclesia sepe monet nos in hoc sacro ieiunio sancte orationem intendere. aliquando verbis. aliquando exemplis. Unde feria secunda immediate precedenti monuit nos orare exemplo viri sancti. scilicet Danielis prophete. hodierna die honoratur idem exemplo sancte mulieris. scilicet hester regine. Ad plenam autem istius lectionis evidentiam aliqua sunt notanda. Primum est. quod sicut habet ex libro Danielis preter monarchiam assyriorum que in mundo fuit prima. quatuor fuerunt in signis monarchie. Prima fuit chaldeorum. cuius prima sedes fuit babilonia. et in ista (sicut quod dicit magister in historia) regnaverat primo magnus Nabuchodonosor. qui captivavit iudeos. Secundo filius eius nabuchodonosor iunior. de quo dicitur quod herculem fortitudine superavit. Tertio Euilmerodach frater eius. Quarto Reguzar filius eius. Quinto Labozardach frater eius. Sextus Baltibazar frater eiusdem. Dicunt tamen aliqui quod inter magnos nabuchodonosor istum baltibazar non fuit nisi vnus. scilicet Euilmerodach. Dicunt etiam isti. quod forte iste Euilmerodach fuit cognominatus

Reguzar. et Baltibazar Labozardach. sed de hoc non est multum curandum. Secunda monarchia fuit medorum et persarum. Cuius caput et principium Susa civitas fuit. Et in ista regnaverat primo Darius rex medorum filius Astueris. qui dicitur est astrages. qui Darius vna cum Ciro transiit monarchiam a chaldeis in medos et persas. Secundo regnavit Cyrus rex persarum nepos astrages ex filio et ex sorore Darii. Hic dedit iurisdictionem iudeis redeundi in terram suam et reedificandi templum. j. Esdre. j. et hanc anno primo regni sui. qui regnavit triginta annis. Tertio regnavit Cambyses filius eius qui apud Esdras dicitur Astuerus et Artaxerxes. j. Esdre. iij. In historia autem iudith vocatur Nabuchodonosor. Iudith. j. Quarto regnavit ermesdes. quinto frater eius. Et isti duo non regnaverunt nisi per annum. Sexto regnavit Darius ydaspis. qui secundo anno sui imperii dedit licentiam summam edificandi templum. j. Esdre. vij. quod fuit intermissum toto tempore cypri et aliorum sequentium. Fuit autem consummatum anno sexto Darii. et quadragesimo sexto anno a prima libertate daria per Cyrum. de quibus exponitur illud Job. ij. quadraginta sex annis edificatum est templum. Secundo primo regnavit Xerxes filius eius. Octavo Artaxerxes qui dicitur longimanus. sub quo Esdras rediit in ierusalem. j. Esdre. vij. et hanc anno primo eiusdem regis et legitur successit

lam a chaldeis repavit. Sub eo
dem etiā anno vicesimo eiusdem
Necmias sacerdos ascendit i ieru
salē. ⁊ reedificavit muros. Nec. ij.
Nono regnavit Xerses duobymē
sib. Decimo Socredianus. qui
regnavit mensibz septē. Undeci
mo Darius pgnomēto nothus.
Duodecimo Artbarxes qui co
gnominat⁹ est menno fili⁹ Darij
nothi. hic ab hebreis vocat⁹ ē A/
suerus. sub quo (vt dicit magister
in historia) hester historia est con
scripta. xij. regnavit artbarxes
qui dicitur est orbus. xij. Arsa
nius fili⁹ ei⁹. Quindecimo dari⁹ fi
lius Arsanj que dicitur Alexan
der philippi rex macedo. d q scri
bitur. ij. Macha. ix. Un in h Da
rio fuit terminata monarchia me
doz et persaz. in qua semp habu
erunt curā gerendaz rerū sacer
dotes. cum pus impatū fuisset in
pplo israel per iudices vel p reges

S Tertia monarchia fuit
grecoz. Cuius caput pncipuz
fuit alexādrīa egypti. ab alexādro
cōdita. In ista autē regnavit solus
alexāder. qui trāstulit monarchi
am a medis ad grecos vniuersa
liter. xij. annis. Post mortē autē
eius qrtuor iuvenes eius socij di
uiserūt monarchiā. Ptolomeo ei
cognomēto sother ⁊ lagi filio ces
sar egyptus. Seleuco qui dicit⁹ fu
it Antiochus magnus cessit sy
ria. Antigonō asya. Philippo
grecia seu macedonia. De asya et
grecia nihil ad ppositū. sed de egypto